
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 5. 2014 

Bod pořadu jednání:         

Opakovaná nabídka k odkoupení budovy a pozemků Vysoké školy Karla Engliše 
 

 

Zpracoval: Odbor majetkové správy 

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

Odbor péče o občany 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Ivana Roncová, pověř.zast.ved.odboru 

Projednáno: RM dne 18.3.2014 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 

Mgr. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

nabídku na odkoupení budovy čp.114, ul.Švermova, Liberec 10 – Františkov, stojící na po-

zemku p.č. 141/1, k.ú. Františkov u Liberce a pozemků p.č.141/1 a 142/1, k.ú. Františkov u 

Liberce za cenu 7.000.000,- Kč. 

 



 2 

 

a   u k l á d á 

 

 

1) Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstku primátorky  

informovat zástupce školy o výsledku jednání zastupitelstva města.   

 

a 

          

předložit návrh na čerpání odpisového fondu – nákup nemovitosti pro ZŠ a 

          T: neodkladně 

 

2) Ivaně Roncové, zast.ved. odboru majetkové správy 

            Aktualizovat posudek  

          T: neodkladně 

 

3) Ivaně Roncové, zast.ved. odboru majetkové správy 

přeložit RM, ZM návrh maj.operace  a učinit všechny kroky nezbytné k převodu ne-

movitostí do majetku SML 

          T: neodkladně 

 

 

 

 



 3 

 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 

 

Zastupitelstvo města dne 30.1.2014 usnesením č.7/2014 schválilo odmítnutí nabídky 

na odkoupení budovy čp. 114, ul. Švermova, Liberec 10 – Františkov, stojící na pozemku p. č. 

141/1, k.ú. Františkov u Liberce a pozemků p. č. 141/1 a 142/1, k. ú. Františkov u Liberce za 

cenu 11,000.000,- Kč a odmítnutí zrušení závazku uvedeného v Čl. IV bod 4.2. v kupní 

smlouvě č.4/11/0283 

 

Zástupci Vysoké školy Karla Engliše byly o této skutečnosti informováni dne 7.2.2014 

a znovu předkládají statutárnímu městu Liberec nabídku k odkoupení výše uvedeného areálu 

za sníženou cenu ve výši 7.000.000,- Kč. 

 

Dne 19.3.2014 byla provedena zástupci odboru majetkové správy kontrola technické-

ho stavu budovy. Na základě tohoto šetření musíme konstatovat, že je budova v dobrém tech-

nickém stavu (rekonstrukce topení v r.2010, rekonstrukce sociálních zařízení 2011) a náklady 

na její opravu, tak aby mohla znovu sloužit jako základní škola, by byly minimální 

v předpokládané výši cca 200 tis. Kč. V budově je celkem 10 tříd a kabinety a tělocvična. 

 

Rada města dne 18.3.2014 vzala na vědomí nabídku na odkoupení budovy čp.114, 

ul.Švermova, Liberec 10 – Františkov, stojící na pozemku p.č. 141/1, k.ú. Františkov u Liber-

ce a pozemků p.č.141/1 a 142/1, k.ú. Františkov u Liberce za cenu 7.000.000,- Kč. 

 

Ekonomické zhodnocení majetkoprávní operace: 

 

SML prodalo předmětnou budovu v roce 2011 za 11 Mil Kč, přestože posudek hovořil o část-

ce 9 Mil Kč. Posudek je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Nabyvatel VŠKE investoval do no-

vých sociálních zařízení cca 1,2 Mil Kč a po necelých třech letech užívání „vrací“ tuto budo-

vu zpět městu za 7 Mil Kč. I se započítáním doprovodných nákladů na daň z převodu nemovi-

tosti a aktualizací posudku můžeme hovořit o „výdělku“ města cca  5 Mil Kč. 

 

Jednání s dalším nájemcem, původně avízovaným VŠKE, zatím nebylo dotaženo do hmata-

telného konce.   

 

Posledním jednáním s managementem VŠKE bylo navíc dohodnuto, že setrvají v předmětné 

nemovitosti v nájmu minimálně 5 let za min. 276 tis ročně, viz písemnost VŠKE-SML. Tento 

nájem bude realizován v nejvyšším patře budovy, nevhodném pro provoz tříd ZŠ. Zde tedy 

SML může očekávat dalších 1,4 Mil Kč z nájemného. Energie si budou hradit sami. 

 

Bylo také dohodnuto, že kupní cena by byla rozdělena do dvou splátek, kdy prvních 3,5 Mil 

kč by bylo splaceno letos a druhých 3,5 Mil Kč do Února 2014, čímž by došlo k rozložení 

kupní ceny do dvou rozpočtových roků. 

 

S uvážením výše popsaného tento výkup Odbor MS podporuje. Výkup by mohl být realizo-

ván z odpisového fondu školských organizací.  

 



 4 

 

Vyjádření odboru školství:  

 

 Na základě místního šetření technického stavu budovy, které proběhlo dne 19.3.2014 

pracovníky OMS s pozitivními závěry, mimořádně omezených rezerv kapacit libereckých 

základních škol a také na základě očekávaného demografického vývoje na libereckých zá-

kladních školách, který si vynucuje zásadní navýšení celkové kapacity základních škol, odbor 

PO jednoznačně navrhuje využít kapacit této budovy a zařadit ji do sítě školských zařízení 

SML. 

 

 Budova VŠ Engliše se nachází v bezprostřední blízkosti ZŠ Švermova, do roku 2012 

byly budovy propojeny (nyní průchod zazděn), dosud některé společné rozvody. předpoklá-

dané náklady na pořízení a zprovoznění budovy se jeví jako jedny z nejekonomičtějších a 

v přepočtu na jedno získané místo v ZŠ vedle jiných možností navýšení kapacity velmi vý-

hodné. 

 

 S ohledem na předpokládaný demografický vývoj (spádový obvod 13) očekáváme jen 

v této oblasti každoroční nárůst počtu žáků ve škole cca 50 dětí. Vzhledem k nedostatečným 

rezervám v kapacitách škol na území SML doporučuje PO budovu koupit. 

 

 

 

 



 5 

 
 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



 9 

 



 10 

 
 



 11 

 
 



 12 

 
 



 13 

 
 



 14 

 
 



 15 

 
 



 16 

 
 



 17 

 
 



 18 

 
 



 19 

 
 



 20 

 
 



 21 

 
 



 22 

 



 23 

 
 

 
 



 24 

 
 

 



 25 

 
 

 
 



 26 

 
 

 
 



 27 

 
 

 
 

 



 28 

 
 

 

 

 


